

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa

132/2026

UASG

989403

Status

Concluída

Editado por

DYULIENY ALVES DE OLIVEIRA

Título: Aquisição de material gráfico personalizado**Observações:****Total de itens cotados:** 14**Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 401.164,4000

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
455630 - Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Tipo: Bloco , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Cor: 1/O , Aplicação: Atestado Médico , Quantidade Páginas: 50 , Características Adicionais: Colagem No Topo, Conforme Modelo	Bloco 100 Folha	1180
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 8,8900	R\$ 13,9233	R\$ 12,8800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 33,0037%		
Desvio Padrão: 4,5952		
Maior Preço: R\$ 20,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	C. F. da Silva Gráfica Ltda - Fornecedor	1180		R\$ 8,8900	17/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor

04.853.505/0001-50

Marca/modelo

-

Endereço Eletrônicograficaetocantins@gmail.com**Data da Cotação**

17/03/2026

Hora da Cotação

15:25

Validade da Cotação

-

Contato

-

Informações Adicionais

-

Anexos



-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	Eficaz Comercio e Prestação de Serviços Gráficos Ltda-ME - Fornecedor	1180		R\$ 12,8800	18/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
07.579.663/0001-51	-	graficaeficaz@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
18/03/2026	15:30	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	Gráfica e Papelaria Serra Dourada Ltda- ME - Fornecedor	1180		R\$ 20,0000	20/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
13.537.267/0001-64	-	graficaserradouradaltda@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
20/03/2026	15:33	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
448037 - Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite 75 Gramas , Tipo: Ficha De Registro De Ocorrência , Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Cor: 1/1 , Quantidade Páginas: 50 , Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo	Bloco 100 Folha	3465
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 21,0000	R\$ 25,6667	R\$ 28,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 12,8563% Desvio Padrão: 3,2998 Maior Preço: R\$ 28,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	C. F. da Silva Gráfica Ltda - Fornecedor	3465		R\$ 28,0000	17/03/2026	Sim



Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.853.505/0001-50	-	graficaetocantins@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
17/03/2026	15:57	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	Eficaz Comercio e Prestação de Serviços Gráficos Ltda-ME - Fornecedor	3465		R\$ 21,0000	19/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
07.579.663/0001-51	-	graficaeficaz@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
19/03/2026	15:58	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	Gráfica e Papelaria Serra Dourada Ltda- ME - Fornecedor	3465		R\$ 28,0000	20/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
13.537.267/0001-64	-	graficaserradouradaltda@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
20/03/2026	16:00	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
251595 - Ficha Padronizada Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 12.5 CM, Largura: 7,5 CM, Pauta: Com Pauta , Aplicação: Ficha Para Cadastro	Bloco 100 Folha	1465

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coefficiente de Variação: 6,4282%

R\$ 28,0000

R\$ 29,3333

R\$ 28,0000

Desvio Padrão: 1,8856

Maior Preço: R\$ 32,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	C. F. da Silva Gráfica Ltda - Fornecedor	1465		R\$ 28,0000	17/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor

04.853.505/0001-50

Marca/modelo

-

Endereço Eletrônico

graficaetocantins@gmail.com

Data da Cotação

17/03/2026

Hora da Cotação

14:39

Validade da Cotação

-

Contato

-

Informações Adicionais

-

Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	Eficaz Comercio e Prestação de Serviços Gráficos Ltda-ME - Fornecedor	1465		R\$ 32,0000	18/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor

07.579.663/0001-51

Marca/modelo

-

Endereço Eletrônico

graficaeficaz@gmail.com

Data da Cotação

18/03/2026

Hora da Cotação

14:41

Validade da Cotação

-

Contato

-

Informações Adicionais

-

Anexos

-

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	Gráfica e Papelaria Serra Dourada Ltda- ME - Fornecedor	1465		R\$ 28,0000	20/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor

13.537.267/0001-64

Marca/modelo

-

Endereço Eletrônico

graficaserradouradaltda@gmail.com

Data da Cotação

20/03/2026

Hora da Cotação

14:42

Validade da Cotação

-

Contato

-

Informações Adicionais

-

Anexos

-

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
600897 - Cartão Material: Papel Cartolina , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 30 CM, Largura: 21 CM, Características Adicionais: Impressão Frente E Verso Ajustado A Dobradura , Tipo: Cartao Da Gestante , Apresentação: Cor: Azul, Rosa E Preto		Unidade	1500
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 22,0501%
R\$ 19,9900	R\$ 27,9300	R\$ 28,8000	Desvio Padrão: 6,1586
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 35,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	C. F. da Silva Gráfica Ltda - Fornecedor	1500		R\$ 28,8000	17/03/2026	Sim



Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.853.505/0001-50	-	graficaetocantins@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
17/03/2026	14:48	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	Eficaz Comercio e Prestação de Serviços Gráficos Ltda-ME - Fornecedor	1500		R\$ 19,9900	18/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
07.579.663/0001-51	-	graficaeficaz@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
18/03/2026	14:50	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	Gráfica e Papelaria Serra Dourada Ltda- ME - Fornecedor	1500		R\$ 35,0000	20/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
13.537.267/0001-64	-	graficaserradouradaltda@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
20/03/2026	15:00	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
485914 - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Livro , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 20 CM, Largura: 20 CM, Cor: Colorido , Quantidade Páginas: 28 , Características Adicionais: Divulgação Institucional	Unidade	800
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Coeficiente de Variação: 1,9440%
R\$ 41,0000	R\$ 42,0000	Desvio Padrão: 0,8165
		Maior Preço: R\$ 43,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO - Compras.gov.br	700	Unidade	R\$ 42,0000	02/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
38913305900062025		02/06/2025		13	Objeto: Pregão Eletrônico - Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresasgráficas fornecedoras de serviços de impressãode vários itens, a serem solicitados por demanda, para fins de divulgações de projetos, ações e campanhas do CFA - Conselho Federal de Administração.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Federal		389133		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
CROMOS EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA				modelo básico versão			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 41,0000	19/05/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92537305903492024		19/05/2025		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material Gráfico.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925373		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EAS INDUSTRIA GRAFICA LTDA				Propria			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 43,0000	26/03/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15306505900302024	26/03/2025	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de MATERIAIS GRÁFICOS, mediante Sistema de Registro de Preços - SRP, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153065	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
C.C.C BRANCO LTDA	ng		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 6



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
600899 - Cartão Material: Papel Cartolina , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 21,50 CM, Largura: 8 CM, Características Adicionais: Impressão Frente E Verso Ajustado A Dobradura , Tipo: Cartao De Vacinação Adulto , Apresentação: Cor: Preto/Branco	Unidade	15000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	 Mediana
R\$ 1,0100	R\$ 1,6767	R\$ 1,5200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 36,8760% Desvio Padrão: 0,6183 Maior Preço: R\$ 2,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	125	Unidade	R\$ 1,5200	05/01/2026	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra		
98125105900182025		05/01/2026		268	Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção de empresa para registro de preços para futura e eventual aquisição de material gráfico para atender asnecessidades das diversas secretarias da prefeitura municipal de Guaiúba/ce.		
Esfera		UASG		Forma	Modalidade		
Estadual		981251		SISRP	Pregão		
Fornecedor				Marca/modelo			
FIBRA GRAFICA E EDITORA LTDA				125.0000			
Índice e Valor		Ata		Edital	Compra		
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital	Acesse a compra		
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE PINHALAO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 1,0100	12/06/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98776305900292025		12/06/2025		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos diversos, destinados à todas as secretarias do município.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987763		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA				offset			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	Gráfica e Papelaria Serra Dourada Ltda- ME - Fornecedor	15000		R\$ 2,5000	20/03/2026	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
13.537.267/0001-64		-		graficaserradouradaltda@gmail.com			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
20/03/2026		15:30		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
-							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
439926 - Impresso Padronizado Material: Papel Apergaminhado , Tipo: 1 Via , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: 1/1 , Características Adicionais: Impressão Frente /Verso, Conforme Modelo	Bloco 100 Folha	195
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 24,5500	R\$ 26,8500	R\$ 28,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 6,0570% Desvio Padrão: 1,6263 Maior Preço: R\$ 28,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	C. F. da Silva Gráfica Ltda - Fornecedor	195		R\$ 28,0000	17/03/2026	Sim



Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.853.505/0001-50	-	graficaetocantins@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
17/03/2026	15:39	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	Eficaz Comercio e Prestação de Serviços Gráficos Ltda-ME - Fornecedor	195		R\$ 24,5500	18/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
07.579.663/0001-51	-	graficaeficaz@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
18/03/2026	15:42	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	Gráfica e Papelaria Serra Dourada Ltda- ME - Fornecedor	195		R\$ 28,0000	20/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
13.537.267/0001-64	-	graficaserradouradaltda@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
20/03/2026	15:44	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
483809 - Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 14,80 CM, Largura: 105 MM, Cor: 4/1 , Capa: Papel Couche Fosco; Gramatura; 240gr , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	Bloco 100 Folha	1200
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 11,5000	R\$ 17,1267	R\$ 19,8800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 23,2327% Desvio Padrão: 3,9790 Maior Preço: R\$ 20,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	C. F. da Silva Gráfica Ltda - Fornecedor	200		R\$ 19,8800	17/03/2026	Sim



Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.853.505/0001-50	-	graficaetocantins@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
17/03/2026	15:51	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	Eficaz Comercio e Prestação de Serviços Gráficos Ltda-ME - Fornecedor	200		R\$ 11,5000	18/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
07.579.663/0001-51	-	graficaeficaz@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
18/03/2026	15:54	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	Gráfica e Papelaria Serra Dourada Ltda- ME - Fornecedor	200		R\$ 20,0000	20/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
13.537.267/0001-64	-	graficaserradouradaltda@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
20/03/2026	16:17	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
483940 - Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Tipo: Folheto , Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 297 MM, Cor: 4/4 , Aplicação: Informativo , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	Unidade	15000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,7800	R\$ 0,8367	R\$ 0,8500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 5,0078%		
Desvio Padrão: 0,0419		
Maior Preço: R\$ 0,8800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO MATO GROSSO - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 0,8500	31/03/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92694705900062025	31/03/2025	9	Objeto: Pregão Eletrônico - MATERIAIS GRÁFICOS - futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de impressão e montagem de materiais gráficos e bens relacionados,para atender as necessidades da gerência de almoxarifado e patrimônio da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso, pelo prazo de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926947	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	5000.0000		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	C. F. da Silva Gráfica Ltda - Fornecedor	15000		R\$ 0,7800	17/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.853.505/0001-50	-	graficaetocantins@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
17/03/2026	16:25	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	Eficaz Comercio e Prestação de Serviços Gráficos Ltda-ME - Fornecedor	15000		R\$ 0,8800	18/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
07.579.663/0001-51	-	graficaeficaz@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
18/03/2026	16:27	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
483809 - Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 14,80 CM, Largura: 105 MM, Cor: 4/1 , Capa: Papel Couche Fosco; Gramatura: 240gr , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	Bloco 100 Folha	405
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	<div><div></div>Média</div>	<div><div></div>Coeficiente de Variação: 14,3893%</div>
R\$ 19,9000	R\$ 23,4667	<div><div></div>Desvio Padrão: 3,3767</div>
	<div><div></div>Mediana</div>	<div><div></div>Maior Preço: R\$ 28,0000</div>
R\$ 22,5000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	ESP-SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - Compras.gov.br	550	Bloco 100 Folha	R\$ 19,9000	15/04/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
35003106000892025	15/04/2025	3	550 sacolas tipo carteiro de juta saco 550 pastas para documentos com bolso 550 blocos para anotação. 550 Canetas esferográficas azul em material plástico
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	350031	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
JULIANA TOLEDO DE SOUZA	desconhecido		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/São Paulo	Rua Boa Vista	01014000	550

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	Eficaz Comercio e Prestação de Serviços Gráficos Ltda-ME - Fornecedor	405		R\$ 22,5000	18/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
075.796.630-00	-	graficaeficaz@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
18/03/2026	16:36	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	Gráfica e Papelaria Serra Dourada Ltda- ME - Fornecedor	405		R\$ 28,0000	20/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
13.537.267/0001-64	-	graficaserradouradaltda@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
20/03/2026	16:38	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
323632 - Ficha Material: Papel Cartão , Gramatura: 40 G/M2, Comprimento: 155 MM, Largura: 125 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Impressão Frente E Verso , Aplicação: Atendimento	Pacote 100 Unidade	75
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 8,8000	R\$ 14,4333	R\$ 16,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 27,9229% Desvio Padrão: 4,0302 Maior Preço: R\$ 18,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	IV	C. F. da Silva Gráfica Ltda - Fornecedor	75		R\$ 8,8000	17/03/2026	Sim



Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
04.853.505/0001-50	-	graficaetocantins@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
17/03/2026	16:46	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	Eficaz Comercio e Prestação de Serviços Gráficos Ltda-ME - Fornecedor	75		R\$ 16,5000	18/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
07.579.663/0001-51	-	graficaeficaz@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
18/03/2026	16:48	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	Gráfica e Papelaria Serra Dourada Ltda- ME - Fornecedor	75		R\$ 18,0000	20/03/2026	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
13.537.267/0001-64	-	graficaserradouradaltda@gmail.com
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
20/03/2026	16:49	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
450778 - Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Cor: 1/1 , Aplicação 1: Receituário De Controle Especial , Quantidade Páginas: 100 , Características Adicionais: Cola Topo, 2 Furos, Conforme Modelo Do Órgão	Bloco 100 Folha	1600
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 6,0000	R\$ 6,6183	R\$ 6,8500
Método de cálculo adotado: Mediana		Coefficiente de Variação: 6,6754% Desvio Padrão: 0,4418 Maior Preço: R\$ 7,0050

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EES-UNIDADE INTEGRADA JERÔNIMO MONTEIRO - Compras.gov.br	1115	Bloco 100 Folha	R\$ 6,8500	22/01/2026	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92503605900152025			22/01/2026		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de Material Gráfico
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			925036		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
GRAFICA MAGNIFICO LTDA					própria		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EES-UNIDADE INTEGRADA JERÔNIMO MONTEIRO - Compras.gov.br	1115	Bloco 100 Folha	R\$ 6,0000	22/01/2026	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra
92503605900152025			22/01/2026		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços de Material Gráfico
Esfera			UASG		Forma		Modalidade
Estadual			925036		SISRP		Pregão
Fornecedor					Marca/modelo		
MARKA GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA					Propria		
Índice e Valor			Ata		Edital		Compra
-			Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	115	Bloco 100 Folha	R\$ 7,0050	29/10/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405900432025		29/10/2025		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais gráficos impressos prontos e serviços de impressão de livros	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA				JP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
450778 - Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Cor: 1/1 , Aplicação 1: Receituário De Controle Especial , Quantidade Páginas: 100 , Características Adicionais: Cola Topo, 2 Furos, Conforme Modelo Do Órgão	Bloco 100 Folha	3000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 16,2200	R\$ 22,7400	R\$ 24,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,5084% Desvio Padrão: 4,8910 Maior Preço: R\$ 28,0000		


Filtro Aplicado
Período: 12 Meses


Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	360	Bloco 100 Folha	R\$ 24,0000	08/09/2025	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93021305900362025		08/09/2025		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de registro de preços para aquisição de bloco receituário: notificação de receita azul (do tipo b1), branca (tipo c2) e livro de registro específico para medicamentos sujeitos a controle especial, para atender a necessidade do município de joãoopessoa destinado à rede básica, rede hospitalar e rede especializada.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930213		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DECK GRAFICA E EDITORA LTDA				Proprio			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Critério Julgamento Item							
Menor Preço							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	IV	Eficaz Comercio e Prestação de Serviços Gráficos Ltda-ME - Fornecedor	3000		R\$ 16,2200	18/03/2026	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
07.579.663/0001-51		-		graficaeficaz@gmail.com			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
18/03/2026		17:01		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
-							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	Gráfica e Papelaria Serra Dourada Ltda- ME - Fornecedor	3000		R\$ 28,0000	20/03/2026	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
13.537.267/0001-64		-		graficaserradouradaltda@gmail.com			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
20/03/2026		17:03		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
-							

Legenda:

 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
617574 - Cordão Arremate Material: Poliéster , Cor: Variada , Aplicação: Crachá , Características Adicionais: Conforme Modelo , Acabamento: Metais Niquelados, Prendedor Jacaré , Comprimento: 80 CM, Largura: 15 M		Unidade	500
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 22,8883%
R\$ 21,7000	R\$ 28,2000	R\$ 25,9000	Desvio Padrão: 6,4545
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 37,0000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE TUPASSI - PR - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 25,9000	08/04/2026	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98799305900192025	08/04/2026	305	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de fornecedores por Pregão eletrônico Registro de Preços, menor preço por item, ampla concorrência com cota reservada para ME e EPP e itens exclusivos ME e EPP, para futuras e eventuais aquisições de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, AVIAMENTO, KIT NATALIDADE, ARTIGOS ESPORTIVOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, para uso nos diversos setores da Administração Municipal, para atender as necessidades da administração pública como um todo
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987993	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
REEDPEL MAGAZINE LTDA		CORDA ALGODAO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 21,7000	02/12/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98600106009052025	02/12/2025	49	Prestação de serviços de produção, planejamento, organização, coordenação, execução e acompanhamento para realização da 33ª edição da Campanha Paixão de Ler.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	986001	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
MAIS COPOS CUSTOM LTDA		ND	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Sem critério de julgamento			

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Rio de Janeiro	Rua Afonso Cavalcanti	20211110	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MBA-PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAU - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 37,0000	15/04/2025	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98357905900062025	15/04/2025	125	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para eventual fornecimento, mediante registro de preços, de acordo com a conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal para aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONFECÇÃO DE CARIMBOS, para atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos do Município de Ipiau /BA, de acordo com as quantidades e especificações do presente edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	983579	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PAPEL MIX COMERCIO E SERVICOS DE IPIAU LTDA		SÃO JOSÉ	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra
Critério Julgamento Item			
Menor Preço			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$